
15.Sparkassen Ennsbrückenlauf 2009

Samstag,3.Oktober 2009 ** VS Ennsdorf
Veranstalter: ASKÖ Ennsdorf                                  

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RNG    STN    CODE - NR     TEILNEHMER                       NAT   VEREIN                    JG     LAUFZEIT   PKT/DIFF  MIN/KM
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Schülerinnen 1. Klasse VS,  Strecke =  0.3 km
1     15                  PFUSTERSCHMID Lea                       VS Ennsdorf                  1:18.83       0.00   4:23
2     35                  KRANZL Theresa                          VS Ennsdorf                       1:25.55       6.72   4:45
3     52                  KOLLINGER Denise                        VS Ennsdorf            1:26.88       8.05   4:50
4     33                  HAUSEDER Livia                          VS Ennsdorf                       1:31.85      13.02   5:06
5     29                  NEUMÜLLER Lena                          VS Ennsdorf      1:36.74      17.91   5:22
6      9                  NOPP Lena                               VS Ennsdorf                       1:37.70      18.87   5:26
7     48                  SABAU Sandra                            VS Ennsdorf 1:39.96      21.13   5:33
8      6                  HOCHSTÖGER Anna                         VS Ennsdorf                       1:42.62      23.79   5:42
9     38                  SPINDLBERGER Laura                      VS Ennsdorf                       1:56.78      37.95   6:29

Schüler 1. Klasse VS,  Strecke =  0.3 km
1     34                  HARREITHER Florian                      VS Ennsdorf                       1:15.83       0.00   4:13
2     21               SINGER Tristan                          VS Ennsdorf                       1:17.85       2.02   4:19
3     37                  SPINDLBERGER Manuel                     VS Ennsdorf                       1:20.03       4.20   4:27
4     42         FRÜHWIRTH Nicolas                       VS Ennsdorf                       1:21.67       5.84   4:32
5     16                  DZEMAILI Aldin                          VS Ennsdorf                       1:24.98       9.15   4:43
6     26   KOWATSCHEK Samuel                       VS Ennsdorf                       1:26.16      10.33   4:47
7     10                  KRENNMAYR Stefan                        VS Haidershofen                   1:29.88      14.05   5:00
8    14                  HIERMANN Niklas                         VS Enns                           1:30.93      15.10   5:03
9     19                  GRAFENEDER Lukas                        VS Ennsdorf                       1:40.96      25.13   5:37
10     12                  EGGER Marco                             VS EnnsDORF                       1:41.79      25.96   5:39
11     41                  RIEDL Mathias                           VS Ennsdorf                       1:43.20      27.37   5:44
12     44                  PLAIMER Mathias                         VS Ennsdorf                       1:44.14      28.31   5:47
13     43                  DONNER Linus                            VS Ennsdorf                       1:44.96      29.13 5:50
14     30                  LANGMANN Stefan                         VS Ennsdorf                       1:45.55      29.72   5:52
15     20                  DZEMAILI Almedin                        VS Ennsdorf                       1:55.95     40.12   6:27
16      1                  STRASSER Jonas                          VS Ennsdorf                       1:58.64      42.81   6:35

Schülerinnen 2. Klasse VS ,  Strecke =  0.3 km
1     51                  APPIAH ANIMAH Melither          VS Ennsdorf                       1:15.69       0.00   4:12
2     47                  NETTER Anna                             VS Ennsdorf                       1:21.12       5.43   4:30
3     39                  FICHTINGER Sarah          VS Ennsdorf                       1:22.36       6.67   4:35
4     40                  GRUBER Anna                             VS Ennsdorf                       1:24.83       9.14   4:43
5      5                  WEIßENBEK Nina      VS Ennsdorf                       1:25.53       9.84   4:45
6     53                  DUDAKOVIC Minela                        VS Ennsdorf                       1:29.35      13.66   4:58
7     32                  RITZBERGER Pauline                      VS Ennsdorf                       1:30.66      14.97   5:02
8     49                  BRUNNER Julia                           VS Ennsdorf                       1:34.40      18.71   5:15

Schüler 2. Klasse VS,  Strecke =  0.3 km
1     22                  HIRSCH David                            VS Ennsdorf                       1:17.57       0.00   4:19
2     28                  KOCH Bernhard                           VS Ennsdorf                       1:26.25       8.68   4:48
3     27                  KOCH Martin                             VS Ennsdorf                       1:31.34      13.77   5:04
4     50                  BAUMGARTNER Lukas                       VS Ennsdorf                       1:34.77    17.20   5:16

Schülerinnen 3. Klasse VS,  Strecke =  0.5 km
1     23                  BURGHOFER Carina                        VS Ennsdorf                       2:12.57       0.00   4:25
2      8                  WEITGASSER Nadine               VS Ennsdorf                       2:17.58       5.01   4:35
3     31                  LANGMANN Elisabeth                      VS Ennsdorf                       2:20.46       7.89   4:41
4      2                  STRASSER Nina             VS Ennsdorf                       2:28.61      16.04   4:57
5     18                  STROHMAYER Lena                         VS Ennsdorf                       2:39.05      26.48   5:18

Schüler 3. Klasse VS      ,  Strecke =  0.5 km
1     13                  HIERMANN Tobias                         VS Enns                           1:50.41       0.00   3:41
2     45                  PLAIMER Thomas                          VS Ennsdorf                       2:03.88      13.47   4:08
3      3                  LEHNER Patrick                          VS Ennsdorf                       2:09.80      19.39   4:20
4     36                  KRANZL Clemens                          VS Ennsdorf                       2:10.96      20.55   4:22
5      4                  LEHNER JÜrgen                           VS Ennsdorf                       2:18.79      28.38   4:38

Schülerinnen 4. Klasse VS,  Strecke =  0.5 km
1     25                  KOWATSCHEK Sarah-Joh.                 VS Ennsdorf                       2:04.97       0.00   4:10
2     17                  MAYR Vanessa                            VS Ennsdorf                       2:32.58      27.61   5:05

Schüler 4. Klasse VS      ,  Strecke =  0.5 km
1     55  SOCORKA Matej                           VS Ennsdorf                       1:54.50       0.00   3:49
2     24                  HOFER Michael                           VS Ennsdorf                       1:58.84       4.34   3:58
3   54                  MASIC Senad                             VS Ennsdorf                       2:00.09       5.59   4:00

Schüler I weiblich*1997/jünger,  Strecke =  3.0 km
1    102                  HOFER Sarah                             Ennsdorf   97      14:28.58       0.00   4:50
2    119                  DANCI Elisa                             Ennsdorf                 97      14:55.05      26.47   4:58

Schüler I männlich*1997/jünger,  Strecke =  3.0 km
1    115           KRONFUSS Manuel                         St.Valentin              97      13:10.49       0.00   4:23
2    117                  EDTBAUER Lukas                          HS 1 Schubertviertel     97      14:12.85    1:02.36   4:44
3    118     SCHWAB Marco                            HS 1 Schubertviertel     97      14:15.03    1:04.54   4:45
4    101                  SINGER Marco                            Ennsdorf                 98      14:25.83    1:15.34   4:49
5    114                  SCHOBER Alexander                       Ennsdorf                 98      20:53.60    7:43.11   6:58

Schüler II weiblich*1995/1996,  Strecke =  3.0 km
1    110                  MARINGER Petra                                         96      13:35.92       0.00   4:32

Schüler II männlich*1995/1996,  Strecke =  3.0 km
1    111                  SCHOBER Mario                           Ennsdorf                 96      13:40.32       0.00   4:33
2    103                BILIZ Sekan                             Ennsdorf                 95      13:57.91      17.59   4:39
3    112                  SCHWARZ Matthias                        Ennsdorf                 96      14:09.38      29.06   4:43



Jugend weiblich*1993/1994,  Strecke =  3.0 km
1    104                  GREISINGER Jennifer                     Ennsdorf                 93      14:22.00       0.00   4:47

Jugend männlich*1993/1994,  Strecke =  3.0 km
1    109                  MARINGER Markus    93      11:24.84       0.00   2:17
2    113                  SCHWARZ Stefan                          Ennsdorf                 94      13:02.97    1:38.13   2:37

Junioren männlich*1990/1992,  Strecke =  3.0 km
1    100                  SOLBERGER Rene                          ASKÖ Ennsdorf            91      13:42.68       0.00   2:45

Damen AKF 40*1960/1969,  Strecke =  3.0 km
1    105                  EIDENBERGER Anita                       Steyr 64      33:26.20       0.00   6:41

Herren Allg.Klasse*1980/1989,  Strecke =  3.0 km
1    108                  EIDENBERGER Christoph                   LAC Amateure Steyr       89      12:04.35       0.00   2:25

Herren AKM 40*1960/1969,  Strecke =  3.0 km
1    106                  FADING Manfred                          Wolfern                  69      11:41.86       0.00   2:20
2    107                  FADING Karl                             Wolfern                  60  21:41.82    9:59.96   4:20

Junioren männlich*Jg.1990/1992,  Strecke = 12.5 km
1    237                  STEINDL Gerald                          Team Zisser Enns         91      52:04.41       0.00   4:10
2    232                  GRUBER Philip                           Team Zisser Enns         91      56:20.69    4:16.28   4:30
3    224                  HACKL Gerald                            Ennsdorf                 90    1:01:28.82    9:24.41   4:55

Damen AKF 30* Jg. 1970/1979,  Strecke = 12.5 km
1    210                  HRAZDERA-FRIES Romana                   Laufteam Windpassing     76      59:20.16       0.00   4:45
2    248                  WURM Manuela                                                     70    1:07:42.50 8:22.34   5:25

Damen AKF 40* Jg. 1960/1969,  Strecke = 12.5 km
1    221                  KEMETHOFER Rosa                         SK Vöest                 67      54:22.10       0.00   4:21
2    234                  MOSER Angelika            Team Zisser Enns         61      56:42.53    2:20.43   4:32
3    209                  STANZER Astrid                          Laufteam Windpassing     67    1:10:59.81   16:37.71   5:41
4    205                  BAUMGARTNER         Windpassing              64    1:26:07.32   31:45.22 6:53

Damen AKF 50* Jg. 1950/1959,  Strecke = 12.5 km
1    207                  SCHMIDT Ursula                          St.Pantaleon             56    1:01:58.38       0.00   4:57

Damen AKF 60* Jg. 1949/älter,  Strecke = 12.5 km
1    244                  HOFLEHNER  Ingrid                       LAC Amateure Steyr       39    1:09:16.82       0.00   5:33

Herren Allg. Klasse*Jg.1980/89,  Strecke = 12.5 km
1    218      SCHEUCHENEGGER Daniel                   FF Ennsdorf              85      53:39.01       0.00   4:18
2    215                  FRAUENBERGER Alfred                     ATV Weißkirchen          83      54:02.14      23.13   4:19
3    217 EGGER Michael                           Buchkirchen              82      59:46.54    6:07.53   4:47
4    214                  EIDENBERGER Christoph                   LAC Amateure Steyr       87    1:01:05.50    7:26.49   4:53
5 241                  ZAUNER Christoph                        ASKÖ Ennsdorf            84    1:04:12.10   10:33.09   5:08
6    247                  LOSBICHLER Christian                    Ennsdorf                 81    1:05:43.62   12:04.61   5:15
7    242                  FRITZ Daniel                            ASKÖ Ennsdorf            83    1:08:40.04   15:01.03   5:30
8    227                  NEUHAUSER Jürgen                        Handystore Steyr         80    1:11:52.07   18:13.06   5:45

Herren AKM 30* Jg. 1970/1979,  Strecke = 12.5 km
1    231                  HAMBERGER Hannes                        Team Zisser Enns         78      43:25.74       0.00   3:28
2    220                  ADAMI Roland                           St.Valentin              70      49:22.52    5:56.78   3:57
3    202                  HIRMANN,DIPL.I. Gottfried               Bosch Linz               70      51:34.71    8:08.97   4:08
4    246                  SCHMID Ronald                    Intersport Eybl Linz     76    1:01:22.45   17:56.71   4:55
5    211                  HRAZDERA Dietmar                        Laufteam Windpassing     72    1:05:40.22   22:14.48   5:15

Herren AKM 40* Jg. 1960/1969,  Strecke = 12.5 km
1  233                  BAUER Hermann                           Team Zisser Enns         66      45:40.30       0.00   3:39
2    203                  KAINRATH Harald                         Team Zisser Enns         64      47:01.34    1:21.04   3:46
3    236                  KRIEGER Walter                          LAC Amateure Steyr       67      47:02.33    1:22.03   3:46
4    219                  KATZENSCHLÄGER Stefan                   SK Vöest Linz            60      50:06.96    4:26.66   4:01
5    238                  OBERFORSTER Hermann                     Laussa                   64      52:51.35    7:11.05   4:14
6    200                  SOLBERGER Hubert                        ASKÖ Ennsdorf            64      53:41.34    8:01.04   4:18
7    229                  RUBY Josef-Klaus                        St.Valentin              66      57:29.36   11:49.06   4:36
8    204                  PLAIMER Johann                          Ennsdorf                 69      57:53.38   12:13.08   4:38
9    222                  BERNHARD Kurt                           Team Zisser Enns         66      58:19.31   12:39.01   4:40
10    230                  SALLINGER Josef                         St.Valentin              62      58:22.53   12:42.23   4:40
11    245                  POPPE Alexander                         ASKÖ Ennsdorf            67    1:05:41.09   20:00.79   5:15
12    228                  ADELSMAIR Markus                        Handystore Steyr         69    1:07:01.38   21:21.08   5:22
13    223                  WAGNER Horst                                                     65    1:07:43.65   22:03.35   5:25
14    201                  HOCHSTÖGER Wolfgang                     VS Ennsdorf              69    1:17:47.52   32:07.22   6:13
15    213                  FADING Karl                             Wolfern                  60    1:21:59.41   36:19.11   6:34
16    206                  BAUMGARTNER Karl                        Windpassing         64    1:26:07.10   40:26.80   6:53
17    205                  BAUMGARTNER Karl                        Windpassing              64    1:26:07.32   40:27.02   6:53

Herren AKM 50* Jg. 1950/1959,  Strecke = 12.5 km
1    226                  STOCKMAIER,MAG. Hubert                  Steyr                    56      51:26.88       0.00   4:07
2    216                  FRAUENBERGER Erwin                      ATV Weißkirchen          51      53:14.61    1:47.73   4:16
3    243                SOLBERGER Josef                         Linz                     57      53:42.56    2:15.68   4:18
4    225                  LANDGRAF Helmut                         ASKÖ Luftenberg          59      56:02.75    4:35.87   4:29
5    208          GREISINGER Herbert                      Ennsdorf                 55      59:44.71    8:17.83   4:47
6    249                  LEITNER Kurt                            ASKÖ Ennsdorf            58    1:01:53.93   10:27.05   4:57
7    235    ZÖLLNER Ludwig                          Eybl Linz                54    1:02:28.21   11:01.33   5:00
8    240                  ZAUNER Franz                            ASKÖ Ennsdorf            55    1:08:46.60   17:19.72   5:30

Herren AKM 60* Jg. 1949/älter,  Strecke = 12.5 km
1    250                  SCHACHERMAYR Ernst                      Union Neuhofen           49    1:00:16.36       0.00   4:49
2    239                  MISERA Erich                            LT Hargelsberg 49    1:02:49.11    2:32.75   5:02

Nordic Walking Damen,  Strecke =  5.0 km
1    504                  LACKNER Frieda                          Asten                    63      34:13.77       0.00   6:51
2    501                  NETTER Gerlinde                         ASKÖ Ennsdorf            72      40:46.52    6:32.75   8:09
3    509                  HOFER                                   Ennsdorf                         40:46.56    6:32.79   8:09
4    503                  STRASSER Heidi                                                   71      41:05.28    6:51.51   8:13
5    505                  WENIGWIESER Maria                       ASKÖ Ennsdorf            74      41:40.97    7:27.20   8:20
6    502            FÜHRER Anna                             Laufteam Windpassing     54      51:32.30   17:18.53  10:18

Nordic Walking Herren,  Strecke =  5.0 km
1    506                  HÖLZL Karl                              LC Schiedl Kamine        54      34:13.77       0.00   6:51
2    508                  STARZER Andreas                         Ennsdorf                         38:37.14    4:23.37   7:43
3    507                  FÜHRER Hermann                          Ennsdorf                 49   51:32.30   17:18.53  10:18

136 Teilnehmer, gewertet: 130



Ennsdorfwertung Damen 12.5 km
1    210                  HRAZDERA-FRIES Romana                   Laufteam Windpassing     76      59:20.16       0.00   4:45
2    209                STANZER Astrid                          Laufteam Windpassing     67    1:10:59.81   11:39.65   5:41

Ennsdorfwertung Herren 12.5 km
1    218                  SCHEUCHENEGGER Daniel                   FF Ennsdorf              85      53:39.01       0.00   4:18
2    200                  SOLBERGER Hubert                        ASKÖ Ennsdorf            64      53:41.34       2.33   4:18
3    204                  PLAIMER Johann                          Ennsdorf                 69      57:53.38    4:14.37   4:38
4    208                  GREISINGER Herbert                      Ennsdorf                 55      59:44.71    6:05.70   4:47
5    224                  HACKL Gerald                            Ennsdorf                 90    1:01:28.82    7:49.81   4:55
6 235                  ZÖLLNER Ludwig                          Eybl Linz                54    1:02:28.21    8:49.20   5:00
7    241                  ZAUNER Christoph                        ASKÖ Ennsdorf            84    1:04:12.10   10:33.09   5:08
8 211                  HRAZDERA Dietmar                        Laufteam Windpassing     72    1:05:40.22   12:01.21   5:15
9    245                  POPPE Alexander                         ASKÖ Ennsdorf            67 1:05:41.09   12:02.08   5:15
10 247                  LOSBICHLER Christian                    Ennsdorf                 81    1:05:43.62   12:04.61   5:15
11    228                  ADELSMAIR Markus                        Handystore Steyr     69    1:07:01.38   13:22.37   5:22
12 242                  FRITZ Daniel                            ASKÖ Ennsdorf            83    1:08:40.04   15:01.03   5:30
13    240                  ZAUNER Franz                            ASKÖ Ennsdorf  55    1:08:46.60   15:07.59   5:30
14 201                  HOCHSTÖGER Wolfgang                     VS Ennsdorf              69    1:17:47.52   24:08.51   6:13

Gesamtwertung Damen
1    221                  KEMETHOFER Rosa             SK Vöest                 67      54:22.10       0.00   4:21
2    234                  MOSER Angelika                          Team Zisser Enns         61      56:42.53    2:20.43   4:32
3    210                  HRAZDERA-FRIES Romana Laufteam Windpassing     76      59:20.16    4:58.06   4:45
4    207                  SCHMIDT Ursula                          St.Pantaleon             56    1:01:58.38    7:36.28   4:57
5    248                  WURM Manuela    70    1:07:42.50   13:20.40   5:25
6    244                  HOFLEHNER  Ingrid                       LAC Amateure Steyr       39    1:09:16.82   14:54.72   5:33
7    209                  STANZER Astrid                          Laufteam Windpassing     67    1:10:59.81   16:37.71   5:41
8 205                  BAUMGARTNER Windpassing              64    1:26:07.32   31:45.22 6:53

Gesamtwertung Herren
1    231                  HAMBERGER Hannes                        Team Zisser Enns         78      43:25.74       0.00   3:28
2    233                  BAUER Hermann                           Team Zisser Enns         66      45:40.30    2:14.56   3:39
3 203                  KAINRATH Harald                         Team Zisser Enns         64      47:01.34    3:35.60   3:46
4    236                  KRIEGER Walter                          LAC Amateure Steyr       67      47:02.33    3:36.59   3:46
5    220                  ADAMI Roland                            St.Valentin              70      49:22.52    5:56.78   3:57
6    219                  KATZENSCHLÄGER Stefan                   SK Vöest Linz            60      50:06.96    6:41.22  4:01
7    226                  STOCKMAIER,MAG. Hubert                  Steyr                    56      51:26.88    8:01.14   4:07
8    202                  HIRMANN,DIPL.I. Gottfried               Bosch Linz               70      51:34.71    8:08.97   4:08
9    237                  STEINDL Gerald                          Team Zisser Enns         91      52:04.41    8:38.67   4:10
10    238                  OBERFORSTER Hermann                     Laussa                   64      52:51.35 9:25.61   4:14
11    216                  FRAUENBERGER Erwin                      ATV Weißkirchen          51      53:14.61    9:48.87   4:16
12    218                  SCHEUCHENEGGER Daniel                   FF Ennsdorf              85      53:39.01   10:13.27   4:18
13    200                  SOLBERGER Hubert                        ASKÖ Ennsdorf            64      53:41.34   10:15.60   4:18
14    243                  SOLBERGER Josef                         Linz                     57   53:42.56   10:16.82   4:18
15    215                  FRAUENBERGER Alfred                     ATV Weißkirchen          83      54:02.14   10:36.40   4:19
16    225                  LANDGRAF Helmut                         ASKÖ Luftenberg         59      56:02.75   12:37.01   4:29
17    232                  GRUBER Philip                           Team Zisser Enns         91      56:20.69   12:54.95   4:30
18    229                  RUBY Josef-Klaus                        St.Valentin       66      57:29.36   14:03.62   4:36
19    204                  PLAIMER Johann                          Ennsdorf                 69      57:53.38   14:27.64   4:38
20    222                  BERNHARD Kurt                           Team Zisser Enns         66      58:19.31   14:53.57   4:40
21    230                  SALLINGER Josef                         St.Valentin              62      58:22.53   14:56.79   4:40
22    208                  GREISINGER Herbert                      Ennsdorf                 55      59:44.71   16:18.97   4:47
23    217                  EGGER Michael                           Buchkirchen              82      59:46.54   16:20.80   4:47
24    250                  SCHACHERMAYR Ernst                      Union Neuhofen           49    1:00:16.36   16:50.62   4:49
25    214                  EIDENBERGER Christoph                   LAC Amateure Steyr       87    1:01:05.50   17:39.76   4:53
26    246                  SCHMID Ronald                     Intersport Eybl Linz     76    1:01:22.45   17:56.71   4:55
27    224                  HACKL Gerald                            Ennsdorf                 90    1:01:28.82   18:03.08   4:55
28    249                  LEITNER Kurt                ASKÖ Ennsdorf            58    1:01:53.93   18:28.19   4:57
29    235                  ZÖLLNER Ludwig                          Eybl Linz                54    1:02:28.21   19:02.47   5:00
30    239                  MISERA Erich          LT Hargelsberg           49    1:02:49.11   19:23.37   5:02
31    241                  ZAUNER Christoph                        ASKÖ Ennsdorf            84    1:04:12.10   20:46.36   5:08
32    211                  HRAZDERA Dietmar Laufteam Windpassing     72    1:05:40.22   22:14.48   5:15
33    245                  POPPE Alexander                         ASKÖ Ennsdorf            67    1:05:41.09   22:15.35   5:15
34    247                  LOSBICHLER Christian                    Ennsdorf                 81    1:05:43.62   22:17.88   5:15
35    228                  ADELSMAIR Markus                        Handystore Steyr         69    1:07:01.38   23:35.64   5:22
36    223                  WAGNER Horst                                                     65    1:07:43.65   24:17.91   5:25
37    242                  FRITZ Daniel                            ASKÖ Ennsdorf            83    1:08:40.04   25:14.30   5:30
38    240                ZAUNER Franz                            ASKÖ Ennsdorf            55    1:08:46.60   25:20.86   5:30
39    227                  NEUHAUSER Jürgen                        Handystore Steyr         80    1:11:52.07   28:26.33   5:45
40    201          HOCHSTÖGER Wolfgang                     VS Ennsdorf              69    1:17:47.52   34:21.78   6:13
41    213                  FADING Karl                             Wolfern                  60    1:21:59.41   38:33.67   6:34
42    206    BAUMGARTNER Karl                        Windpassing              64    1:26:07.10   42:41.36   6:53

timing + resulting
sportstiming hinterreiter

www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz: Monika und Reinhard Hinterreiter


